[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 сентября 2011 г.

	№
	1870

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление руководителя
администрации МОГО «Ухта» от 16.02.2009 № 260
«Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Капитальный ремонт объектов, находящихся

на территории МОГО «Ухта» на 2009 - 2011 г.г.»

На основании уточненных данных по объектному распределению средств и корректировкой показателей результативности долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт объектов находящихся на территории МОГО «Ухта» на           2009 - 2011 г.г.», ПОСТАНОВЛЯЮ:
I. Внести следующие изменения в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 16.02.2009 № 260 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2009 - 2011 г.г.» (в редакции постановлений администрации МОГО «Ухта» от 31.07.2009 № 1601; от 27.10.2009 № 2307; от 30.12.2009 № 3036; от 22.03.2010 № 538; от 08.04.2010 № 760; от 17.05.2010                  № 1095; от 16.07.2010 № 1683; от 08.09.2010 № 2089; от 29.10.2010 № 2562; от 02.11.2010 № 2565; от 19.11.2010 № 2671; от 09.12.2010 № 2980; от 27.12.2010               № 3196; от 01.04.2011 № 604, от 20.05.2011 № 873, от 28.07.2011 № 1637):
1. По программе «Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2009 - 2011 г.г.»:
1.1. Раздел «Объёмы и источники финансирования» паспорта долгосрочной целевой программы: изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, направляемых на реализацию программы:

Всего – 240 137 974,41 руб.

- в том числе по годам:

2009 год – 121 344 892,19 руб.;

2010 год – 83 520 690,38 руб.;

2011 год – 35 272 391,84  руб., в т.ч. оборудование за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 9 085 000,00 руб.

- из них по источникам:

средства бюджета МОГО «Ухта»:

Всего – 168 237 974,41 руб.
2
в том числе по годам:

2009 год – 49 444 892,19 руб.;

2010 год – 83 520 690,38 руб.;

2011 год – 35 272 391,84 руб., в т.ч. оборудование за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 9 085 000,00 руб.

- из них по источникам:

средства из республиканского бюджета Республики Коми:

Всего – 71 900 000,00 руб.

в том числе по годам:

2009 год – 71 900 000,00 руб.;

2010 год – 0,00 руб.;

2011 год – 0,00 руб.

- из них по источникам:

средства из Федерального бюджета:

Всего –0,00 руб.

в том числе по годам:

2009 год –0,00 руб.;

2010 год –0,00 руб.;

2011 год –0,00 руб.»

1.2. В разделе «Перечень подпрограмм» паспорта долгосрочной целевой программы слова «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 г.» заменить словами «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 - 2011 г.г.».

1.3. В разделе «Ожидаемые результаты программы» паспорта долгосрочной целевой программы слова «Произвести капитальный ремонт 1 объекта культуры» заменить словами «Произвести капитальный ремонт 2 объектов культуры».
1.4. Пункт I «Характеристика проблемы, целесообразность и необходимость ее решения программным методом» программы:

· В четвертом абзаце слова «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 г.» заменить словами «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 - 2011 г.г.».

1.5. Пункт III «Перечень и описание программных мероприятий» программы:

· В третьем абзаце слова «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 г.» заменить словами «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 - 2011 г.г.».

· Третий абзац дополнить словами следующего содержания:

«капитальный ремонт конструкции памятного знака на горе п.Ветлосян».
1.6. Пункт IV «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» программы:

· В первом абзаце цифры «237 312 095,12» заменить цифрами «240 137 974,41» и цифры «165 412 095,12» заменить цифрами «168 237 974,41»;
· В третьем абзаце слова «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 г.» заменить словами «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009-2011 г.г.».

3
1.7. В разделе «Ожидаемая оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы» программы слова «Произвести капитальный ремонт 1 объекта культуры» заменить словами «Произвести капитальный ремонт 2 объектов культуры».
1.8. Приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:
	Долгосрочная целевая программа
 " Капитальный ремонт объектов находящихся
на территории МОГО "Ухта"  на 2009-2011 г.г."

	Приложение 1

	Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование подпрограмм, источники финансирования
	Срок исполнения
	Остаток сметной стоимости на 01.01.2011 года в ценах 2010 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего:
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩИЙ ИТОГ по отраслям
	2009-
2011

	240 137 974,41
	121 344 892,19
	83 520 690,38
	35 272 391,84

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	71 900 000,00
	71 900 000,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	168 237 974,41
	49 444 892,19
	83 520 690,38
	35 272 391,84

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта образовательных учреждений на 2009-2011 г.г."
	2009-
2011

	115 165 489,08
	39 344 020,75
	56 360 857,33
	19 460 611,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	115 165 489,08
	39 344 020,75
	56 360 857,33
	19 460 611,00

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта учреждений культуры
на 2009-2011 г.г."
	2009-2011

	533 997,29
	36 185,00
	 0,00
	497 812,29

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	533 997,29
	36 185,00
	 0,00
	497 812,29

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта учреждений здравоохранения на 2009-2011 г.г."
	2009-
2011

	110 307 340,09
	73 776 119,75
	21 438 444,79
	15 092 775,55

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	71 900 000,00
	71 900 000,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	38 407 340,09
	1 876 119,75
	21 438 444,79
	15 092 775,55

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта административных зданий на   2009 г."
	2009

	282 411,67
	282 411,67

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	282 411,67
	282 411,67

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда на 2009-2011 г.г."
	2009-
2011

	13 848 736,28
	7 906 155,02
	5 721 388,26
	221 193,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	13 848 736,28
	7 906 155,02
	5 721 388,26
	 221 193,00

2. По подпрограмме «Проведение капитального ремонта образовательных учреждений на 2009 – 2011 г.г.»:
4

2.1. Раздел «Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Всего – 115 165 489,08 руб.

- в том числе по годам:

2009 год – 39 344 020,75 руб.;

2010 год – 56 360 857,33 руб.;

2011 год – 19 460 611,00 руб., в т.ч. оборудование за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 9 085 000,00 руб.

- из них по источникам:

средства бюджета МОГО «Ухта»:

Всего – 115 165 489,08 руб.

- в том числе по годам:

2009 год – 39 344 020,75 руб.;

2010 год – 56 360 857,33 руб.;

2011 год – 19 460 611,00 руб., в т.ч. оборудование за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 9 085 000,00 руб.

средства из республиканского бюджета Республики Коми:

Всего – 0,00 руб.

в том числе по годам:

2009 год – 0,00 руб.;

2010 год – 0,00 руб.;

2011 год – 0,00 руб.

средства из Федерального бюджета:

Всего – 0,00 руб.

в том числе по годам:

2009 год – 0,00 руб.;

2010  – 0,00 руб.;

2.2. В п. IV. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» подпрограммы, цифры «112 837 422,08» заменить цифрами «115 165 489,08».

2.3. Приложение 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма "Проведение капитального ремонта
 образовательных учреждений на 2009-2011 г.г."

	Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование
мероприятий (объектов), источники финансирования
	Срок исполнения
	Остаток сметной стоимости на 01.01.2011 года          в ценах 2011 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего
	2009г.
	2010г.
	2011г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩИЙ ИТОГ

	115 165 489,08
	39 344 020,75
	56 360 857,33
	19 460 611,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	115165 489,08
	39 344 020,75
	56 360 857,33
	19 460 611,00

	в том числе оборудование по местному
бюджету:

	9 085 000,00

	9 085 000,00

	в том числе по объектам:

	Капитальный ремонт фундамента, отмостки и козырьков в МДОУ "Детский сад № 4", всего
	2009-2010
	сметная
стоимость уточняется

	311 052,00
	155 526,00
	155 526,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Местный бюджет

	311 052,00
	155 526,00
	155 526,00
	0,00

	Капитальный ремонт ДОУ № 14 под филиал ЦЦР ДОУ № 40, всего
	2009
	0,00
	112 642,03
	112 642,03
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	112 642,03
	112 642,03
	0,00
	0,00

	Комплексный ремонт в МДОУ "Детский сад № 19" в п. Дежнево, всего
	2009
	0,00
	427 913,86
	427 913,86
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	427 913,86
	427 913,86
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт кровли МОУ "Детский сад № 19" в п. Дежнево, всего
	2009
	0,00
	16 139,00
	16 139,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	16 139,00
	16 139,00
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт пола и системы отопления 1-го этажа МДОУ детский сад № 102 комбинированного вида, всего
	2011
	сметная
стоимость будет уточнена после выхода ПСД
	7 246,00
	0,00
	0,00
	7 246,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	7 246,00
	0,00
	0,00
	7 246,00

	Комплексный капитальный ремонт  МОУ "Детский сад № 26" в г. Ухте, всего
	2009-
2011
	сметная
стоимость уточняется

	86 379 188,65
	21 217 463,03
	48 045 725,62
	17 116 000,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	86 379 188,65
	21 217 463,03
	48 045 725,62
	17 116 000,00

	в том числе оборудование по местному бюджету:

	9 085 000,00

	9 085 000,00

	Обследование в МДОУ "Детский сад № 38", всего
	2009-
2010
	0,00
	222 180,00
	111 090,00
	111 090,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	222 180,00
	111 090,00
	111 090,00
	0,00

	Капитальный ремонт фундаментов и благоустройство "Школы № 5" (Пионергора), всего
	2009
	0,00
	381 945,00
	381 945,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	381 945,00
	381 945,00
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт кровли школы
№ 13, всего
	2009-2010
	0,00
	6 718 691,90
	294 156,00
	6 424 535,90
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	6 718 691,90
	294 156,00
	6 424 535,90
	0,00

	Капитальный ремонт школы №18 по пр. Ленина, 6 "а" в г. Ухте. II очередь, всего
	2009-2010
	0,00
	3 916 658,82
	2 770 639,38
	1 146 019,44
	0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	3 916 676,82
	2 770 639,38
	1 146 019,44
	0,00

	Капитальный ремонт Кровли муниципальной гимназии иностранных языков по ул. 30 лет Октября, 1 б в г. Ухте, всего
	2009-
2010
	0,00
	14 334 466,82
	13 856 506,45
	477 960,37
	0,00

	в том числе:

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	14 334 466,82
	13 856 506,45
	477 960,37
	0,00

	Замена оконных блоков здания МОУ "Гуманитарно-педагогический лицей", всего
	2011
	сметная
стоимость уточняется

	2 012 422,75
	0,00
	0,00
	2 012 422,75

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	2 012 422,75
	0,00
	0,00
	2 012 422,75

	Ремонт МОУ "Гуманитарно-педагогический лицей", всего
	2011
	сметная
стоимость уточняется

	324 942,25
	0,00
	0,00
	324 942,25

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	324 942,25
	0,00
	0,00
	324 942,25

3. По подпрограмме «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 – 2011 г.г.»:

3.1. Раздел «Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Всего – 533 997,29 руб.

- в том числе по годам:

2009 год – 36 185,00 руб.;

2010 год – 0,00 руб.;

2011 год – 497 812,29 руб.

- из них по источникам:

средства бюджета МОГО «Ухта»:

Всего – 533 997,29 руб.

- в том числе по годам:

2009 год – 36 185,00 руб.;

2010 год – 0,00 руб.;

2011 год – 497 812,29 руб.

средства из республиканского бюджета Республики Коми:

Всего – 0,00 руб.

в том числе по годам:

2009 год – 0,00 руб.;

2010 год – 0,00 руб.;

2011 год – 0,00 руб.

средства из Федерального бюджета:

Всего – 0,00 руб.

в том числе по годам:

2009 год – 0,00 руб.;

2010 год – 0,00 руб.;

2011 год – 0,00 руб.».

3.2. В разделе «Наименование подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 г.» заменить словами «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009-2011 г.г.».

3.3. Раздел «Сроки реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«2009-2011 г.г.»
7

3.4. Раздел «Ожидаемые результаты подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«- в результате реализации подпрограммы к 2012 году предполагается:

произвести капитальный ремонт 2 объектов культуры».

3.5. Третий абзац п. I «Характеристика проблемы, целесообразность и необходимость ее решения программным методом» изложить в следующей редакции:

«Для этих целей и разработана подпрограмма «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009-2011 г.г.».

3.6. П. III «Перечень и описание мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В рамках подпрограммы «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009-2011 г.г.» предусматривается реализация следующих мероприятий:
· Капитальный ремонт системы кондиционирования и вентиляции дворца культуры

· Капитальный ремонт конструкции памятного знака на горе п.Ветлосян.

Подробнее информация о финансировании подпрограммы «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009-2011 г.г.» представлена в Приложении 1».

3.7. В п. IV. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» подпрограммы:

· В первом абзаце слова «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009 г.» заменить словами «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009-2011 г.г.».

· Во втором абзаце цифры «36 185,00» заменить цифрами «533 997,29».

3.8. П. V. «Срок подпрограммы» подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Срок реализации подпрограммы «Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009-2011 г.г.»: 2009-2011 г.г.

3.9. П. VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации подпрограммы» подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит произвести капитальный ремонт 2 объектов культуры».
3.10. Приложение 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма
 "Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2009-2011 г.г."

	Приложение 1

	Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование
мероприятий (объектов), источники финансирования
	Срок исполнения
	Остаток сметной стоимости на 01.01.2011 года в ценах 2011 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего
	2009 г.
	2010 г.
	 2011 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	ОБЩИЙ ИТОГ
	2009-2011

	533 997,29
	36 185,00
	0,00
	497 812,29

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет

	533 997,29
	36 185,00
	0,00
	 497 812,29

	в том числе по объектам:

8
	1
	2
	3
	4
	5
	5

	Капитальный ремонт систем кондиционирования и вентиляции ГДК, всего
	2009
	0,00
	36 185,00
	36 185,00
	0,00

 0,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	36 185,00
	36 185,00
	0,00
	 0,00

	Капитальный ремонт конструкции памятного знака на горе п.Ветлосян, всего
	2011
	сметная
стоимость будет уточнена после выхода ПСД
	497 812,29
	0,00
	0,00
	 497 812,29

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00

	Республиканский бюджет

	0,00

	Местный бюджет

	497 812,29
	0,00
	0,00
	 497 812,29

II. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый год для главного распорядителя бюджетных средств МУ «Управление капитального строительства» на финансирование программы.
III. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
IV. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Дмитриеву Н.Л.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев